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Saksfremlegg til styret i Sykehusinnkjøp HF

Orientering Sykehusinnkjøp HF i media 
Møtedato: 22. september 2020 

Tidligere behandlet i styret/saksnr.
Type sak (orienteringssak, diskusjonssak, beslutningssak, temasak) Orienteringssak

Styret i Sykehusinnkjøp HF inviteres til å treffe følgende vedtak:
1. Styret i Sykehusinnkjøp HF tar saken til orientering. 

Vadsø, 15. september 2020

Kjetil M. Istad
Administrerende direktør
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1. Hva saken gjelder 
Saken gir en oversikt mediesaker hvor Sykehusinnkjøp HF er omtalt i perioden 12. juni til 10. 
september 2020. De aktuelle mediesakene er vurdert ut fra om de er positivt, nøytralt eller negativt 
vinklet.  
 
2. Hovedpunkter og vurdering av handlingsalternativer 

Medieomtalen av Sykehusinnkjøp HF har et mindre omfang enn ved forrige rapportering til styret.  
Fortsatt er det dominerende teamet i mediesakene hvor Sykehusinnkjøp HF omtales de nasjonale 
innkjøpene av smittevernutstyr knyttet til Covid 19. Flere nasjonale medier har i denne perioden laget 
større reportasjer om dette, basert på dokumenter de har fått innsyn i fra Sykehusinnkjøp HF. Disse 
sakene er gjennomgående kritisk og negativt vinklet. 

Covid 19-saker:

NRK Nyheter omtaler situasjonen rundt smittevernutstyr, i perioden da den første smittebølgen av 
Covid 19 kom til Norge. Sykehusinnkjøp HFs rolle i innkjøpsarbeidet av smittevernutstyr er beskrevet 
i saken. Saken er negativt vinklet. 

https://www.nrk.no/norge/xl/linn-christina-_35_-sa-koronapasienter-do-foran-oynene-sine-
1.15004822

Filter Nyheter har også kjørt en serie saker som handler om situasjonen rundt smittevernutstyr. I den 
ene av saken er lederen for smittevernsgruppen i Sykehusinnkjøp HF intervjuet om de utfordringene 
man møtte på i innkjøpsarbeidet. Sakene er nøytralt vinklet. 

https://filternyheter.no/maskedramaet-sa-kaotisk-var-mangelen-pa-smittevernutstyr-i-norge/

https://filternyheter.no/smittevern-dramaet-fra-innsiden-sjokkartet-mote-med-frekke-og-useriose-
aktorer/

Oppland Arbeiderblad omtaler kritikken som har kommet fra enkelte kommuner, som mener de ikke 
har fått tilstrekkelig med smittevernutstyr. Saken er negativt vinklet.

https://www.oa.no/de-har-behov-for-alt-av-smittevernutstyr-vi-trenger-noe-helt-nytt-noe-som-
ingen-har-tenkt-pa-for/s/5-35-1121381?key=2020-09-
07T08:13:40.000Z/retriever/927d96a1f687661c6a6a0106ca359980f9eea468

Anbud 365 gjengir Sykehusinnkjøp HFs egen nettartikkel, hvor vi har beskrevet arbeidet med å 
anskaffe smittevernutstyr. Artikkelen handler særlig om hvordan man jobbet med de mange 
henvendelsene man mottok fra potensielle leverandører. Saken er positivt vinklet. 

https://www.anbud365.no/bransjer/helse-omsorg/sykehusinnkjop-5800-ville-levere-
smittevernutstyr-ogsa-rene-svindelforsok/

HMS-magasinet omtaler tildelingen av kontrakten for norsk produksjon av åndedrettsvern. Saken er 
nøytralt vinklet.

https://hmsmagasinet.no/koronapandemien/skal-produsere-andedrettsvern-i-norge/620568
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Filter Nyheter har intervjuet John Arne Røttingen, Norges kommende globale helseambassadør. 
Sykehusinnkjøp HFs arbeid er ikke direkte omtalt i artikkelen, men Røttingen sier i intervjuet at han 
ønsker et globalt «Sykehusinnkjøp» i arbeidet med å skaffe vaksiner mot Covid 19. Saken er nøytralt 
vinklet. 

https://filternyheter.no/norges-nye-korona-boss-en-rekke-av-vaksinene-som-er-kjopt-ma-kasseres/

NRK Nyheter omtaler at deler av smittevernutstyret som ble kjøpt inn i forbindelse med Covid 19 ikke 
ble godkjent for bruk i Norge. Saken er vinklet på en kritikk fra en politiker i Senterpartiet, som 
reagerer på kostnaden på 5 millioner for utstyret som ikke kunne benyttes. Helse Sør-Øst RHFs 
administrerende direktør svarer på kritikken i artikkelen. Artikkelen er negativt vinklet. 

https://www.nrk.no/norge/reagerer-pa-million-bomkjop-av-smittevernutstyr_-_-uakseptabelt-
1.15088335

VG omtaler at norske helsemyndigheter har hatt utfordringer med å skaffe testutstyr for Covid 19. 
Saken er nøytralt vinklet. 

https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/Wb9xMK/sliter-med-aa-faa-tak-i-testutstyr-til-spyttproever

Øvrige saker: 

Dagen Medisin har kjørt en serie saker om to MS-legemidler som ikke er tatt i bruk i Norge på grunn 
av høyt prisnivå. Blant annet omtaler de at Sykehusinnkjøp HFs spesialistgruppe innen MS ikke ønsker 
å utarbeide anbefalinger for behandling av MS-pasienter, fordi de mener at tilbudet på legemidler til 
pasientene ikke lenger er «faglig forsvarlig» for alle. Sakene er negativt vinklet. 

https://www.dagensmedisin.no/artikler/2020/08/27/new-pagslar-alarm--ms-behandlingen-i-norge-
er-ikke-faglig-forsvarlig/

https://www.dagensmedisin.no/artikler/2020/08/28/far-ikke-bruke-de-beste-ms-legemidlene-til-
barn/

https://www.dagensmedisin.no/artikler/2020/09/04/kan-bli-en-losning-for-barn-med-ms/

Anbud 365 omtaler hvordan Sykehusinnkjøp HFs arbeid med innovative anskaffelser, og planene for 
å lage systemer for å måle effekten av dem. Saken er nøytralt vinklet. 

https://www.anbud365.no/bransjer/helse-omsorg/sykehusinnkjop-skal-male-og-oke-andelen-
innovative-helse-anskaffelser/

Avisen Nationen omtaler resultatet av anbudet på meierivarer til norske sykehus. Saken er nøytralt 
vinklet 

 Vedlegg 1: artikkel fra Nationen

Dagens Medisin omtaler en debatt om anbud på HIV-legemidler under DM Arena tidlig i september. 
Saken er nøytralt vinklet. 

https://www.dagensmedisin.no/artikler/2020/09/01/vil-koordinere-lis-anbefalinger-og-
retningslinjer-for-hiv-behandling/
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Utrykte vedlegg
 Vedlegg 1: artikkel fra Nationen


